UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-KHTC
V/v: rà soát, cập nhật thông tin của

học sinh trên CSDL ngành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày      tháng 4 năm 2022

 Kính gửi:

  - Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

  - Các trường THPT;

  - Các trường Phổ thông Dân tộc nội trú;

  - Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai;

  - Trung tâm GDTX tỉnh;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm

nhìn đến năm 2030 (Đề án 06); Kế hoạch số 39/KH-UBND của UBND tỉnh Hòa

Bình ngày 03/3/2022 triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn 2030 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ Công văn số 1650/BGDĐT-CNTT ngày 21/4/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc cập nhật thông tin của học sinh đang học lớp 12 năm học

2021-2022 trên CSDL ngành;

Để thu thập đầy đủ thông tin hồ sơ học sinh phục vụ việc chia sẻ, đồng bộ

dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (CSDLQGvDC), và các hệ thống

thông tin khác Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện rà soát cập nhật

thông tin học sinh. Trong đó, ưu tiên cập nhật thông tin số chứng minh nhân dân

(CMND)/căn cước công dân (CCCD, đồng thời là số định danh cá nhân –

ĐDCN). Trong trường hợp học sinh chưa có thẻ CMND/CCCD, cơ sở giáo dục

cần hướng dẫn phụ huynh học sinh xin thông tin số định danh cá nhân tại đơn vị

công an nơi thường trú để cập nhật vào mục CMND/CCCD trong hồ sơ học sinh

trên CSDL ngành. Việc cập nhật đầy đủ thông tin về học sinh trên hệ thống

CSDL ngành để tiến tới sử dụng học bạ điện tử và chia sẻ dữ liệu, do vậy cần

đảm bảo bảo tính đầy đủ và chính xác, yêu cầu các đơn vị rà soát thông tin kỹ để

sử dụng dữ liệu lâu dài. Trong thời gian đến tháng 15/6/2022 tập trung rà soát dữ

liệu cho học sinh từ lớp 9 trở lên.

Đối với học sinh đang học lớp 12 yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc

Công văn số 690/SGD&ĐT-KHTC ngày 21/3/2022. Thời gian thực hiên rá soát

 2

và cập nhật thông tin cho học sinh lớp 12 đến hết ngày 25/4/2022. Sau ngày

25/4/2022 thông tin cập trên CSDL ngành sẽ không được cập nhật sang Hệ thống

đăng ký dự thi tốt nghiệp THPT.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:

–  Như trên;

–  Giám đốc, các Phó Giám đốc;

–  Phòng: GDTrH; QLCLGD; CTTT-

GDTX-CN;

–  Website ngành;

–  Lưu KHTC, VT. (NL.05)

 GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-22T15:04:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-22T15:20:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-22T15:20:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-04-22T15:20:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!